MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE - PPGES

COMUNICAÇÃO SOBRE A FASE RECURSIVA DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO  DA
AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL – EDITAL PROPPG Nº 12/2021

O  Programa  de  Pós-Graduação  em  Estado  e  Sociedade  (PPGES)  da
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a seguinte informação sobre o Edital PROPPG nº 12/2021:

Os  recursos  recebidos  pelas  comissões  de  verificação do PPGES/UFSB  serão
avaliados  por  outra  banca,  que  dará  seu  parecer  com  base  nas  entrevistas
gravadas,  conforme informação a ser  detalhada no momento da divulgação do
resultado, a partir do dia 8/12/2021, conforme o edital.

Porto Seguro, 7 de dezembro de 2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Campus Jorge Amado, Rua Itabuna, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, Km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-Ba, CEP 45613-204 Fone: 73 3613-6295